

MUNICIPIO DE MAFRA  
MAFRA-SC

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0085/2023  
Processo Administrativo Nº 282/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FABIANO MAURICIO KALIL  
Data de Publicação: 22/11/2023 09:24:08

MOVIMENTOS DO PROCESSO

05/12/2023 19:42:26	CADASTRO DE PROPOSTA	ROMANA EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA
05/12/2023 23:40:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ROMANA EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA
06/12/2023 08:05:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia senhores(as)		
06/12/2023 09:02:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
Vamos dar início na fase de lances, lembrando a todos que o encerramento será ABERTO E FECHADO e não serão aceitos valores superiores ao fixado em edital, portanto cabem aos licitantes corrigirem, se for o caso.		
06/12/2023 09:03:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
solicito a empresa participante para se possível efetuar um lance com seu melhor valor. obrigado !		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Arvore de Natal com 6000m de altura, contruida com tubo 5/8 x 1,06mm, trefilado 3/16, porcas e parafusos - O material devera ser entregue e instalado segundo especificacoes e determinacoes do Departamento Municipal de Cultura.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.648,665		Valor Total: 4.648,665
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Tunel com tematica natalina e instagramavel, para fotos - em medida 2300 x 2300 x 10000mm, contruida com tubo 5/8 x 1,06mm, trefilado 3/16, porcas e parafusos			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.499,329		Valor Total: 1.499,329
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Bola decorativa aerea, com 06 a 08 argolas com 500mm de diametro - contruida com tubo 5/8 x 1,06mm, trefilado 3/16, porcas e parafusos.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 89,959		Valor Total: 5.397,54
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: rattan	Modelo:
Descrição: Bola decorativa aerea, com 06 a 08 argolas com 700mm de diametro - contruida com tubo 5/8 x 1,06mm, trefilado 3/16, porcas e parafusos.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 74,966		Valor Total: 2.998,64
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: ratan	Modelo:
Descrição: Guirlanda com banco 2000m de diametro - contruida com tubo 5/8 x 1,06mm, trefilado 3/16, porcas e parafusos.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 949,575		Valor Total: 949,575
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: ratan	Modelo:
Descrição: Cordao de led (pisca pisca) a prova dagua com 300 lampadas de led - Cada unidade possui 1 cordao de 30 metros, fonte de energia 220v e conectores macho e femea com funcoes, na cor amarela.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 116,907		Valor Total: 23.381,40
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: fame	Modelo:
Descrição: Canhao de luzes coloridas para festa ambiente externo, bivolt ou 220 v, luzes coloridas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 122,255		Valor Total: 1.222,55
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: ratn	Modelo:
Descrição: Bola Natalina 15cm - cores vermelha, verde, dourada, branca e prata. Cintilante, fosco, com brilho e texturizado. Material personlaizado e de alta resisitencia para uso externo			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 16,502		Valor Total: 6.600,80

**MUNICIPIO DE MAFRA  
MAFRA-SC**

<b>Item: 9</b>	Unidade: unidade	Marca: ratan	Modelo:
Descrição: Festao aramado, 180 galhos, com 2 metros de comprimento e 20 cm de diametro, Grosso/Cheio feito com arame galvanizado e PVC, na cor verde/branco/vermelho			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 48,968		<b>Valor Total:</b> 8.814,24
<b>Item: 10</b>	Unidade: unidade	Marca: fame	Modelo:
Descrição: Mangueira de LED na cor branco, com 10 metros cada em neon de 16mm por 24mm de espessura, com voltagem de 220v - O item devera ser instalado contornando os postes das principais avenidas de Mafra/SC, segundo determinacao do Departamento Municipal de Cultura. Instalacao eletrica e fonte de energia, assim como ART referente ao item, ja inclusos.			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 108,651		<b>Valor Total:</b> 7.605,57
<b>Item: 11</b>	Unidade: unidade	Marca: fame	Modelo:
Descrição: Caixas p/ Paineleletrico( montagem ) 800/500/250 metal view tech			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 539,238		<b>Valor Total:</b> 539,238
<b>Item: 12</b>	Unidade: unidade	Marca: fame	Modelo:
Descrição: Tomadas steck 2P+T 32 A Sobrepor			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 41,691		<b>Valor Total:</b> 83,382
<b>Item: 13</b>	Unidade: unidade	Marca: fame	Modelo:
Descrição: Tomadas steck 2P+T 20 A Sobrepor			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 9,355		<b>Valor Total:</b> 18,71
<b>Item: 14</b>	Unidade: unidade	Marca: fame	Modelo:
Descrição: Tomadas steck 2P+T 16 A Sobrepor			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 9,735		<b>Valor Total:</b> 19,47
<b>Item: 15</b>	Unidade: unidade	Marca: fame	Modelo:
Descrição: Disjuntores 32 A dim curva C Monofasico			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 9,505		<b>Valor Total:</b> 19,01
<b>Item: 16</b>	Unidade: unidade	Marca: fame	Modelo:
Descrição: Disjuntores 16 A dim curva C Monofasico			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 9,735		<b>Valor Total:</b> 19,47
<b>Item: 17</b>	Unidade: unidade	Marca: fame	Modelo:
Descrição: Disjuntores 20 A dim curva C Monofasico			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 9,735		<b>Valor Total:</b> 19,47
<b>Item: 18</b>	Unidade: unidade	Marca: fame	Modelo:
Descrição: Disjuntores Tripolar de 60 A			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 82,293		<b>Valor Total:</b> 164,586
<b>Item: 19</b>	Unidade: Metro	Marca: fame	Modelo:
Descrição: Cabo PP 4x10mm 1KV			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 41,251		<b>Valor Total:</b> 2.062,55
<b>Item: 20</b>	Unidade: Metro	Marca: fame	Modelo:
Descrição: Cabo PP 3x4mm 1KV			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 12,434		<b>Valor Total:</b> 621,70
<b>Item: 21</b>	Unidade: Metro	Marca: fame	Modelo:
Descrição: Cabo PP 3x6mm 1KV			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 14,863		<b>Valor Total:</b> 743,15
<b>Item: 22</b>	Unidade: Metro	Marca: fame	Modelo:
Descrição: Cabo PP 3x2,5mm 1KV			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 7,246		<b>Valor Total:</b> 362,30
<b>Item: 23</b>	Unidade: Metro	Marca: fame	Modelo:
Descrição: Cabo PP 2x2,5mm 1KV			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 6,497		<b>Valor Total:</b> 324,85
<b>Item: 24</b>	Unidade: unidade	Marca: cobre	Modelo:
Descrição: Haste para aterramento			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 54,485		<b>Valor Total:</b> 163,455

**MUNICIPIO DE MAFRA  
MAFRA-SC**

Item: 25      Unidade: Hora      Marca: propria      Modelo:  
Descrição: Prestacao de Servico de Mao de Obra para instalacao de decoracao natalina e realizacao de instalacoes eletricas, no perimetro urbano do Municipio de Mafra - visando execucao do projeto Mafra +Natal. Contabilizado em horas. Servico realizado com a presenca de ao menos 02 pessoas.  
Quantidade: 150      Valor Unit.: 67,469      Valor Total: 10.120,35

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROMANA EMPREITEIRA DE MAO DE	043	09.589.019/0001-90	78.435,07	78.400,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

22/11/2023 09:24:07	<b>PUBLICADO</b>					
22/11/2023 17:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
06/12/2023 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>					
06/12/2023 09:02:28	<b>DISPUTA</b>					
06/12/2023 09:02:28	<b>LANCE</b>	ROMANA EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA (PARTICIPANTE 043)				<b>78.435,07</b>
06/12/2023 09:06:34	<b>LANCE</b>	ROMANA EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA (PARTICIPANTE 043)				<b>78.400,00</b>
06/12/2023 09:17:29	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>					
06/12/2023 09:18:29	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROMANA EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA						
06/12/2023 09:18:29	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
06/12/2023 09:18:30	<b>HABILITAÇÃO</b>					

**PREGOEIRO: FABIANO MAURICIO KALIL**